АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021 № 46-па

О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 20.03.2013 № 94-па

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского района Новосибирской области    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 20.03.2013 № 94-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:
1) в абзаце 3 пункта 2.6 строку « - свидетельство о рождении ребенка;» исключить;
2) в абзаце 5 пункта 2. слова «копии свидетельства о рождении» исключить;
3) дополнить пункт 2.6 абзацем следующего содержания:
«Получение необходимых сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния осуществляется в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ) по запросу органа, предоставляющего муниципальную услугу.».

2. Управлению делами администрации Здвинского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Здвинского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                               М.И. Колотов

Киленникова М. Н.
8(383)63 41-158